
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

(Администрация ЗАТО г. Островной) 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

19.10.2017     № 324 

 

О признании утратившими силу  

некоторых постановлений Администрации ЗАТО г. Островной 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 

закрытое административно-территориальное образование город Островной 

Мурманской области и на основании решения Совета депутатов ЗАТО г. Островной 

от 13.09.2017 № 51-03 «О признании утратившим силу решения Совета депутатов 

ЗАТО г. Островной от 28.02.2017 № 43-07 “Об определении дополнительных льгот  

и мер социальной поддержки отдельным категориям граждан”» Администрация 

ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО  

г. Островной:  

- от 19.06.2012 № 126 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Назначение и выплата единовременного 

денежного пособия отдельным категориям граждан”»; 

- от 15.06.2015 № 107 «Об утверждении Порядка компенсации расходов, 

связанных с предоставлением льготы по оплате посещения детьми дошкольной 

образовательной организации семьям, имеющим совокупный доход ниже величины 

прожиточного минимума, установленного на территории Мурманской области»; 

- от 12.10.2015 № 209 «Об утверждении Порядка предоставления ежемесячной 

денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений и коммунальных услуг 

ветеранам Великой Отечественной войны (в том числе труженикам тыла)»; 

 - от 18.12.2015 № 296 «О внесении изменений в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги “Назначение и выплата единовременного 

денежного пособия отдельным категориям граждан”, утвержденный постановлением 

Администрации ЗАТО г. Островной от 19.06.2012 № 126»; 

- от 14.03.2016 № 42 «Об утверждении Порядка возмещения транспортных 

расходов гражданам, зарегистрированным в ЗАТО г. Островной по месту жительства, 

направленным на консультацию, обследование или лечение в государственные 

медицинские организации, расположенные на территории Мурманской области»; 

- от 21.03.2016 № 48 «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременной денежной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 

(труженикам тыла) ко Дню Победы»; 



 2 

 

 - от 21.03.2016 № 49 «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременной денежной выплаты к Международному дню инвалидов»; 

 - от 22.04.2016 № 101 «О внесении изменений в постановление 

Администрации ЗАТО г. Островной от 14.03.2016 № 42 “Об утверждении Порядка 

возмещения транспортных расходов гражданам, зарегистрированным в ЗАТО  

г. Островной по месту жительства, направленным на консультацию, обследование 

или лечение в государственные медицинские организации, расположенные  

на территории Мурманской области”»; 

- от 10.06.2016 № 157 «О внесении изменений в Порядок предоставления 

единовременной денежной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 

(труженикам тыла) ко Дню Победы, утвержденный постановлением Администрации 

ЗАТО г. Островной от 21.03.2016 № 48»; 

 - от 10.06.2016 № 158 «О внесении изменений в Порядок предоставления 

единовременной денежной выплаты к Международному дню инвалидов, 

утвержденный постановлением Администрации ЗАТО г. Островной от 21.03.2016  

№ 49»; 

 - от 05.06.2017 № 162 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Прием заявлений и предоставление 

единовременной денежной выплаты ветеранам Великой Отечественной войны 

(труженикам тыла) ко Дню Победы”»; 

- от 05.06.2017 № 163 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Прием заявлений и предоставление 

ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилых помещений  

и коммунальных услуг ветеранам Великой Отечественной войны (в том числе 

труженикам тыла)”»; 

- от 15.06.2017 № 170 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги “Прием заявлений на 100% оплату 

транспортных расходов (теплоход, междугородний автобус) гражданам, 

проживающим в ЗАТО г. Островной, направленным в областные учреждения 

здравоохранения”».  

2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования путем 

размещения на официальном сайте органов местного самоуправления 

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru  

и распространяется на правоотношения, возникшие с 13 сентября 2017 года. 

 

 

Глава администрации                    С.Е. Богданова 

http://www.zato-ostrov.ru/

